MEDICAMENTA sh.p.k

Forma juridike: Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar

Data e themelimit: 09 / 10 / 2003

Numri i indentifikimit(NIPT): K 41420001 v

Selia: Rr. “Ibrahim Bozhiqi”, te Klinika Orthodokse, Tirané.
Objekti tregtar: -Import Eksport tregtim shumice e pakice te artikujve te

ndryshem, farmaceutike, prodhime sanitare dhe
parasanitare, kozmetike, hapje Kinike bujgesore, etj.

Pasgyrat Financiare Vjetore
2014

(Mbyllur mé 31.12.2014)

Pasqyra financiare: lndividuale(jokonsoIiduara)
Periudha kontabél: Nga 01.01.2014 deri mé 31.12.2014
Data e mbylljes: 28 SHKURT 2015

Monedha: | Lekd

Shkalla e rrumbullakimit: né leké

Tirané&, 28 SHKURT 2015




MEDICAMENTA sh.p.k

NIPT: K41420001V

Adresa: Rr. "I. Bozhigi", prané klinik. Ortodokse, Tirané

Bilanci -forma e shkurter

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti raportues
31.12.2013

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare

8,493,945

20,955,075

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

207,874,049

270,622,922

Inventari

305,689,957

443,209,338

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)

522,057,951

734,787,335

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

15,885,736

15,721,726

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(il)

15,885,736

15,721,726

TOTALI I AKTIVEVE (I + 11}

537,943,687

750,509,061

PASIVET

DETYRIMET DHE KAPITALI

|Detyrime Afatshkurtera

”Huamarrjet

”Huaté dhe parapagimet

346,001,813

598,735,399

"Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera U]

346,001,813

598,735,399

Detyrime Afatgjata

“Huaté afatgjata

”Huamarrje té tjera afatgjata

”Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (i)

Totali i Detyrimeve (I+ll)

346,001,813

598,735,399

Kapitali

"Kapitali i rregjistruar (aksionar)

10

140,000,000

100,000,000

[|Primi i aksionit

”Njésité ose aksionet ¢ thesarit (negative)

”Rezerva statutore

”Rezerva ligjore

10

11,773,662

5,510,433

[IRezerva té tiera

10

[[Fitimet(humbja) te pashpérndara

[IFitimi (humbja) e vitit financiar

1"

40,168,212

46,263,229

[Totali i Kapitalit (ill)

191,941,874

151,773,662

537,943,687

750,509,061

Kontr. D-K

OK

OK

Diferenca

ADMINISTRATOR
ILIR SHEHU

fage 1




MEDICAMENTA sh.p.k

NIPT: K41420001V

Adresa: Rr. "I. Bozhigi", prané klinik. Ortodokse, Tirané

A AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti raportues
31.12.2012

{ AKTIVET AFATSHKURTRA

—_

Aktive monetare '

8,493,945

20,955,075

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

llti) Derivativét

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

8,493,945

20,955,075

w

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(1) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme

135,596,904

196,339,722

ﬂ(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té& arkétueshme

72,277,145

74,283,200

"(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime t8 tjera financiare

Totali 3

207,874,049

270,622,922

4ilinventari

“(i) Léndét e para

[iGii) Prodhim né proces

”(iii) Mallra e Produkte t& gatshme

137,652,001

305,522,367

443,174,368

[iiv) Te tiera gjendje inv

167,590

34,970

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

305,689,957

443,209,338

()]

Aktivet biologjike afatshkurtra

[*)]

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

522,057,951

734,787,335

1 AKTIVET AFATGJATA

1]linvestimet financiare afatgjata

Il(i) Pjesémarrje-té-tiera-né njésité kontrolluara (vetém né PF)

"(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

”(iii) Aksione dhe letra té tjera me vlerd

(iv) Liogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

4 H |
Totali-1:

N

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

llGi) Ndértesa

|lGii) Makineri dhe pajisie

14,719,475

14,249,325

(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

1,166,261

1,472,401

Totali 2

15,885,736

15,721,726

w

Aktivet Biologjike afatgjata

N

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri | miré

”(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

43}

Kapital aksionar i papaguar

D

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (if)

T

| T

;— wezen

e By Y

OTALITAKTIVEVE (1 +1) . aioo o]

15,885,736

15,721,726

537,943,687

750,509,061
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MEDICAMENTA sh.p.k

NIPT: K41420001V

Adresa: Rr. "l. Bozhigi", prané kiinik. Ortodokse, Tirané

PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti raportues
31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

IDETYRIMET AFATSHKURTRA

1||Derivativét

2[Huamarrjet

"(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

"(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i) Bono té konvertueshme

Totali 2

3|iHuaté dhe parapagimet

”(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

237,909,837

459,794,068

"(ii) Té& pagueshme ndaj punonjésve

1,843,088

”(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

648,888

430,789

liGiv) Hua & tiera

105,600,000

138,510,542

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

346,001,813

598,735,399

E-N

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

[$)]

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I)

346,001,813

598,735,399

DETYRIME AFATGJATA

1iiHuaté afatgjata

”(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje té tjera afatgjata

[4%]

Provizionet afatgjata

B

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll)

TOTALI | DETYRIMEVE

346,001,813

598,735,399

KAPITALI

—

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té K

2l[Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé (pérdoret v

3”Kapitali i rregjistruar(aksionar)

140,000,000

100,000,000

4flPrimi i aksionit

5"Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

6”Rezerva statutore

7”Rezerva ligjore

11,773,662

5,510,433

8”Rezerva té tjera

QllFitimet(humbja) e pashpérndara

10f|Fitimi (humbja) e vitit financiar

40,168,212

46,263,229

TOTALI I KAPITALIT (Hi)

191,941,874

151,773,662

g H S

537,943,687

750,509,061

e

OK

0K

o Kodtrolli(D-K)
Diferépa
- 0 i
&

PR

Km 6, W2
s

s
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

MEDICAMENTA sh.p.k  NIPT: K41420001V

Adresa: Rr. "I. Bozhigi", prané klinik. Ortodokse, Tirané

(Bazuar né kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti raportues

Viti raportues

31.12.2014 31.12.2013
1}iShitjet neto 11 631,958,374 741,046,868
2||Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer
3iINdryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhi .
4]|Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (521,958,047) (640,155,538)
5/[Kosto e punés 11 (31,102,259) (16,593,498)
Pagat e personelit 29,152,200 15,020,459
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,950,059 1,573,039
6llAmortizimet dhe zhvierésimet (3,526,990) (4,080,576)
7lIShpenzime té tjera (24,267,276) (23,456,010)
X 8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (580,854,572) (684,285,622)
9|[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3~ 8.09% 51,103,802 56,761,246
10} Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11)l Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12)iTé ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t2 tjg - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (1,210,113) (3,181,066)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (2,471,531) (2,083,107)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
13|[Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+ (3,681,644) (5,264,173)
14ﬂﬁitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7.50% 47,422,158 51,497,073
Fitimi fiskal 48,359,640 52,338,440
15{|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 12 7,253,946.00 5,233,844
16(|[Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 40,168,212 46,263,229

17

Elementét e pasqyrave té konsoliduara

Hartoi bilancin: GFC shpk

Kontr. Sh.Fit ” OK ” OK
Diferenca H - ” -

ADMINISTRATOR
ILIR SHEHU

fage 4




MEDICAMENTA sh.p.k

NIPT: K41420001V

Adresa: Rr. "l. Bozhigi", prané klinik. Ortodokse, Tirané

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda

Viti raportues

Viti raportues

indirekte Shenime 31.12.2014 31.12.2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
[IFitimi para tatimit 47,422,158 51,497,073
Rregullime pér:
Amortizimin 3,526,990 4,080,576
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té& arkétueshme nga aktivitd 62,748,873 -70,830,192
[Rritie/rénie né tepricén inventarit 137,519,381 14,630,951
"Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akftiviteti -252,733,586 5,223,499
(Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet -1,516,184 4,601,907
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -7,253,946 -5,233,844
Mjete monetare neto nqa aktivitetet e shfrytézimit -8,770,130 -631,937
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
|IBlerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
(IBlerja e aktiveve afatgjata materiale -3,691,000 -960,265
|ITé ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
[Interesi i arkétuar 0 0
[IDividendét e arkétuar
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -3,691,000 -960,265
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
[[Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
(IHyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
[Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0
"Dividendét e paguar
Mjete monetare neto e pérdorur né akftivitetet financiare 0 0
{Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,592,202

-12,461,130

20,955,075" 22,547,277]

lM[etet monetare né fillim té periudhés kontabél
l Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

8,493,945 20,955,075|
Kontrolli MM OK OK
Diferenca - -
Duhet te jete -12,461,130 -1,592,202

ILIR SHEHU

ADMINISTRATOR

fage 5




MEDICAMENTA sh.p.k  NIPT: K41420001V
Adresa: Rr. "I. Bozhigi", prané klinik. Ortodokse, Tirané

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

. Kapitali i Rezerva ligj. Fitimi .
Kontrolli rregjistr. Status. pashpérndaré Totali
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 “OK 100,000,000 5,510,433 46,263,229 || 151,773,662
Fitimi neto pér periudhén kontabél - 40,168,212 40,168,212
l@videntét e paguar -
[[Emetim i kapitalit aksionar 40,000,000 (40,000,000) -
Rritje e rezervés sé kapitalit 6,263,229 (6,263,229) -
|Aksione te thesarit te riblera - - - -
[Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 OK 140,000,000 | 11,773,662 40,168,212 191,941,874
Diferenca -
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet
Gjendjet dhe lévizjet Kontrolli Ndértesa || Mak. e pajis. || Té tjera AAM Totali
A |[Kosto e AAM-ve me 01.01.2014 o 24,849,804 2,592,916 27,442,810
Shtesat - 3,621,835 69,165 3,691,000
Pakesimet - 0] 0 T)”
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 - 28,471,729 2,662,081 31,133,810|
0|
B [lAmortizimi i AAM-ve 31.12.2013 . 10,517,699 1,203,385 11,721,084
Amortizimi ushtrimit 0K 0 3,151,685 375,305 3,526,990
Amortizimi per inv imet&shp nisje - 0 0] —0"
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2014 . 13,669,384 1,578,690 15,248,074
q
C |Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2014 - - - o
Shtesat - 0 0 of
Pakesimet - 0 0 \’ﬂl
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 v - - - o]
, of
D ||Vlera neto e AAM-ve 01.01.2014 0K off 14,332,195 1,389,531 15,721,726
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2014 0K off 14,802,345 1,083,391 15,885,736

: ADMINISTRATOR
Hartoi bilancin: GFC shpk [/ ILIR SHEHU fage 6




MEDICAMENTA sh.p.k  NIPT: K41420001V
Adresa: Rr. "l. Bozhiqi", prané klinik. Ortodokse, Tirané

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

Kontrolli 31.12.2014 || 31.12.2013
I |FITIMI NETO PARA TATIMIT 47,422,158 51,497,073
Il |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 937,482 841,367
1]Amortizime tej normave fiskale 0 0
2|Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 ol
3|Gjoba,penalitete,demshperblime 937,475 841,363
4|Provizione ge nuk njihen 0 0"
5/Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita 0 0
6,Te tiera(dok. jo te rreguillt) 7 4
7\Qera
fil-|PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0
IV {FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1-11I) OK 48,359,640 52,338,440
V |IShpenzimi i tatim fitimit-15% 7,253,946 5,233,844
VI IFITIMI NETO t USHTRIMIT(I-V) oK 40,168,212 46,263,229
Diferenca -
Tatim fitimi Debi Kredi
Gjendja 01.01.2014 1,495,692 0
Pigesat 2014 8,240,525
Tatim fitimi 2014 7,253,946
Gjendja 31.12.2014 2,482,271 | (2,482,271)

. ADMINISTRATOR
Hartoi bilancin: GFC shpk ILIR SHEHU fage 7




